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(Udenrigsministeren:) 
derimod har tiltraadt Traktatens Bestem- 
melser uden nogen Art af Forbehold, idet 
de har fundet et saadant ufornødent: 

I det Forslag til Rigsdagsbeslutning, 
som blev fremsat af den foregaaende Rege- 
ring, var det af 3 Stater, nemlig Frankrig, 
Belgien og Sovjet-Unionen, tagne Forbe- 
hold tilføjet. Det er imidlertid min Op- 
fattelse, at dette Forbehold ikke kan siges 
at være begrundet: for Danmarks Vedkom- 
mende, og jeg skal derfor: tillade mig ved 
anden Behandling at stille Ændringsforslag. 
om, at d e t  :udgaar af den Rigsdagsbeslut- 
ning, ved, hvilken Rigsdagen meddeler sit 
Samtykke til, at den paagældende Protokol 
underkastes Ratifikation her i Danmark. 
I Forventning om, at dette Ændringsforslag 
vil finde Tilslutning her i Tinget, anbefaler 
jeg selve Forslaget til Beslutning til 
hurtig Fremme. 

Hauch: Paa, den Gruppes Vegne, 
for hvilken jeg har den Ære at føre Ordet, 
kan j eg anbefale, at man meddeler sit Sam- 
tykke til Ratifikation af det foreliggende 
Forslag til Beslutning. 

1 Af de Udtalelser, den 'højtærede Uden- 
rigsminister fremsatte, iremgaar dét, 'at: den 
højtærede Minister til anden: Behandling 
agter at stille et Ændringstorslag om, at det 
Forbehold, som er- udtrykt i Forslaget til 
Rigsdagsbeslutning, udgaar. under Henvis- 
ning til, at det formentlig ikke er paakrævet 
for Danmarks Vedkommende. Jeg vil i den 
Anledning spørge den højtærede Udenrigs- 
minister, der i den senere Tid, ganske vist paa 
et andet Omraade, med saa meget Held har 
anvendt Giftgassen: = Tør jeg maaske tage 
hans nævnte Hensigt som et Udtryk for en 
Slags Bod, den højtærede Udenrigsminister 
vil vise ved udtrykkelig at fjerne Muligheden 

' - , for Anvendelse af Griftgas? : 
Om Realiteten i For slaget skal jeg i 

øvrigt sige, at det fremgaar af de Bemærk- 
ninger, som ledsagede dét Forslag, vi i sin 
Tid fik omdelt her i Tinget, at det var 
Krigsministeriet, Marineministeriet og Mini- 

홢. steriet for Industri,: Handel og Søfart, som 
havde givet Tilslutning til Forslaget i den 
Form, hvori. det her. er fremkommet, og 
for saa vidt vi fra v o r  Side skulde kunne 
tænke os at tiltræde et Ændringsforslag af 
den Béskåffenhed, som den høj tærede Mi- 
nister antydede det ønskelige i, maatte 
vi i hvert Fald have Sikkerhed for, at de tre 
nævnte Ministerier ikke havde noget der- 
imod at indvende, at de Betænkeligheder, 
som . man i sin Tid har haft, er fjernet. 
Det ses nemlig af Bemærkningerne til 

Forslaget ikke just, at det har været 
Udenrigsministeriets principielle Synspunkt,. 
at man skulde tage dette Forbehold, men at. 
de andre tre nævnte Ministerier har anbefalet 
Forbeholdet, og at Udenrigsministeriet da 
ved Fremsættelsen af Forslaget har ind- 
føjet Bestemmelser, som imødekommer de 
Ønsker, dér var udtalt af de tre andre 
Ministerier. Før vi kan tage endelig Stilling 
til Spørgsmaalet, maa vi derfor, som sagt, 
have Sikkerhed for, at de Betænkeligheder, 
som man i sin Tid har haft, er fjernet. 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale Forslaget til hurtig og velvillig 홢 , ' - 
-Fremme.''." 

Jensen (Aale): Det almindelige ved 
den Slags Forslag, som vi her behandler, 
er, at man enten stemmer for eller imod, 
det er ikke almindeligt at indføre Ændringer;, 
men den foregaaende Udenrigsminister har 
angaaende dette Forslag taget et vist For- 
behold, og det kan jo kun betragtes som en 
Ændring. Efter min og mit Partis Mening 
er det tillige et uheldigt Forbehold, og der- 
for kan jeg paa mit Partis Vegne give Til- 
slutning; ikke alene til Forslagets Vedtagelse,, 
men ogsaa til. den Tanke, som blev fremsat 
af den nuværende højtærede Udenrigs- 
minister, ; hvorefter, dette Forbehold: skulde 
bortfalde. 

Hvad angaar, en. Udtalelse, som kom 
fra den ærede Ordfører for, Venstre (Haueh 
om d e  tre omtalte Ministeriers Syn paa 
Sagen, kunde jeg tænke mig 홢 men det vil 
den; høj tærede Udenrigsminister naturligvis 
give Svar paa 홢홢홢-, at det drejer sig om de 
daværende tre Ministres Syn paa Sagen,, 
det er ikke saa sikkert, at det har været 
Ministeriernes. Det faar vi dog naturligvis 
at vide senere. 

Jeg kan altsaa uden Forbehold give 
Tilslutning baade til Forslaget og til den 
Ændring, som i den højtærede Udenrigs- 
ininister vil foreslaa, om, at det tagne For- 
behold udgaar, idet jeg tror, det tjener 
Danmark bedst. 

Schovelin: Det, som var Alfa og Omega 
i hele den Kampagne, som man fra de mini- 
sterielle Partiers Side førte her ved Valgene, 
var jo, at man skulde skærme Befolkningen 
mod Angreb af Giftgas. Jeg formaar da 
ikke at se, hvorledes man skulde kunne 
undgaa at fastholde de Forbehold, som i saa 
Henseende vil blive netop de afgørende, og 
jeg maa derfor sige, at det har forbavset 
mig i høj Grad at høre den højtærede Uden- 
rigsministers Udtalelser. Jeg maa i Til- 
slutning til, hvad den ærede Ordfører for 


